
 

 

Tais laikais, kai gyveno Jėzus, valstybių vadovai taip pat buvo 
laikomi gerbiamiausiais ir svarbiausiais asmenimis, nes jie 
valdė, o liaudis jiems tarnavo. Todėl daugelis norėjo užimti 
vietas arčiau valdovų! 

Kartą Jokūbas ir Jonas paklausė Jėzaus, ar galės būti greta Jo 
Dangaus Karalystėje. Kiti mokiniai supyko, o Jėzus paaiškino, 
kad tas ,kuris nori būti svarbiausias Dangaus Karalystėje, turi 
būti visų tarnas. 

Juk Jėzus neatėjo vadovauti, bet tarnauti ir mylėti. Jis taip 

elgėsi visą savo gyvenimą, iki pat mirties ant kryžiaus, iš 

meilės mums. Jis leido mums suprasti, kad tik mylėdami 

galime būti svarbiausiais, būti pirmais!  

 

Tą popietę aš buvau patenkintas, nes per televiziją rodė programą, 
kuri man labai patinka. Buvau tik prisėdęs ant sofos ir pasiruošęs 
žiūrėti, kai atėjo broliukas ir norėjo žiūrėti ką kitą. 

„Taip neteisinga!“ – pasakiau aš, - „Julk aš buvau pirmas! Ir aš 
vyresnis, turiu teisę rinktis!“ Paskui pagalvojau, juk aš galiu 
suteikti jam džiaugsmą ir leidau žiūrėti jo pasirinktą programą. 

Vakare mama pasakė: „Filipai, rytoj kartos tavo mėgiamą 
programą!“ „Valio“ – pagalvojau – „Jėzau, tu tikrai labai geras!“ 
Kitą dieną pažiūrėjau visą programą ir broliukas kartu su manim. 

(2024 spalis, iš spalio 20 d., XXIX-to eilinio sekmadienioliturgijos) 

„Kas norėtų tapti didžiausias iš jūsų, tebus jūsų tarnas, ir kas norėtų būti pirmas 
tarp jūsų, tebus jūsų vergas.“ (Mk 10, 43-44). 

Svarbiausias tas, kuris myli labiausiai 

Žodis

© PAFOM, Piešinius ir tekstą parengė Gen 4 Centras  
Gen 4 - tai fokoliarų judėjimo, kurio įkūrėja yra Chiara Lubich, vaikai. 


